



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: JULHO/2025

Processo nº 0001052-85/2025

Aquisição de plantas naturais com vasos e insumos, para atender a reforma das salas da Presidência.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: PLANTA SANSEVIERIA VARIADAS POTE 15 A 17 (ESPADINHA DE SÃO JORGE) - VARIAÇÃO DA ALTURA DA PLANTA			Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:			R\$ 34,33	R\$ 343,30
Item 2: PLANTA ZAMIOCULCA POTE 17 A 20; altura mínima da planta 35 cm, mínimo de 6 hastes.			Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:			R\$ 92,73	R\$ 927,30
Item 3: PLANTA BEGÔNIA MACULATA MARI NATURAL POTE 17 A 20; altura mínima da planta 35 cm.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 110,08	R\$ 110,08
Item 4: PLANTA BEGONIA MACULATA POTE 15 a 17; altura mínima da planta 30 cm.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 88,17	R\$ 88,17
Item 5: PLANTA MARANTA CALATHEA INSIGNIS (CASCAVEL) POTE 15 A 17; altura mínima da planta 30 cm.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 97,78	R\$ 97,78
Item 6: PLANTA MARANTA MAKUYAMA PAVÃO POTE 12 A 15; altura mínima da planta 25 cm.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 102,85	R\$ 102,85
Item 7: PLANTA MARANTA CALATHEA ORBIFOLIA P17 A 20 - ALTURA ENTRE 45 A 60CM - MÍNIMO DE 8 HASTES.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 106,56	R\$ 106,56
Item 8: PLANTA MARANTA CALATHEA RUBI P12 A 15 - ALTURA ENTRE 30 A 50CM, MÍNIMO DE 6 HASTES.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 135,49	R\$ 135,49
Item 9: PLANTA MARANTA CALATHEA MEDALLION P17 A 20, altura mínima da planta 45 cm.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 115,20	R\$ 115,20
Item 10: PLANTA MARANTA CALATHEA CRIMSON PINK STAR P12 A 15, ALTURA MÍNIMA 30 CM.			Unidade: UN	Quantidade: 1

Total:	R\$ 142,72	R\$ 142,72
Item 11: PLANTA MARANTA CALATHEA VITTATA WHITE DA ORAÇÃO BRANCA - POTE COM DIÂMETRO SUPERIOR ENTRE 20 A	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 111,04	R\$ 111,04
Item 12: PLANTA MARANTA CALATHEA ZEBRINA P12 A 15, MÍNIMO DE ALTURA 45 CM.	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 82,72	R\$ 82,72
Item 13: PLANTA MARANTA LEUCONEURA ERYTHRONEURA FASCINATOR TRICOLOR (BIGODE DE GATO) - POTE 12 A 15 -	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 127,61	R\$ 127,61
Item 14: PLANTA PALMEIRA RAPHIS P24 (1,20M A 1,50M), CONTENDO NO MÍNIMO 3 (TRÊS) HASTES POR POTE.	Unidade: UN	Quantidade: 6
Total:	R\$ 126,55	R\$ 759,30
Item 15: PLANTA DRACENA FRAGRANS P30, CONTENDO 3 (TRÊS) HASTES POR POTE - ALTURA ENTRE 50 A 90CM.	Unidade: UN	Quantidade: 6
Total:	R\$ 511,95	R\$ 3.071,70
Item 16: PLANTA FICUS LYRATA PM25 LT 1,2M A 1,4M - CONTENDO 01 (UM) CAULE.	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 552,59	R\$ 2.762,95
Item 17: PLANTA SANSEVIERIA VARIADAS POTE 24 (ESPADA DE SÃO JORGE), CONTENDO NO MÍNIMO 5 HASTES/FOLHA POR POTE.	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 88,60	R\$ 886,00
Item 18: VASO BACIA TIPO VIETNAMITA EM CERÂMICA MEDINDO 28X13 CM NA COR MOSS GREEN OU NA COR AREIA.	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 595,00	R\$ 595,00
Item 19: VASO BAIXO FLOREIRA BACIA REDONDA EUROPA EM POLIETILENO COM 75CM DE DIÂMETRO E 24CM DE ALTURA NA	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 474,00	R\$ 474,00
Item 20: VASO CANELA EM POLIETILENO NA COR PEDRA TERRANO MEDINDO 24CM DE ALTURA E 23CM DE DIÂMETRO	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 513,30	R\$ 513,30
Item 21: VASO CANELA EM POLIETILENO NA COR PEDRA TERRANO MEDINDO 29CM DE ALTURA E 28CM DE DIÂMETRO	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 589,83	R\$ 589,83
Item 22: VASO CILINDRICO RUSTICO 55 NA COR MÁRMORE OU NA COR CIMENTO EM POLIETILENO	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 611,75	R\$ 2.447,00
Item 23: VASO CILINDRICO RUSTICO 44 NA COR MÁRMORE OU NA COR CIMENTO EM POLIETILENO	Unidade: UN	Quantidade: 5

Total:	R\$ 528,67	R\$ 2.643,35
Item 24: FLOREIRA RÚSTICA 77 COR CIMENTO JAPI EM POLIETILENO	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 402,50	R\$ 805,00
Item 25: PROTETOR DE PISO POLICARBONATO ALTURA 1,5CM X DIÂMETRO 28CM CAPACIDADE DE 400KG.	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 123,17	R\$ 123,17
Item 26: PRATO REDONDO 41 NA COR MARMORE OU CIMENTO EM POLIETILENO	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 119,08	R\$ 476,32
Item 27: TERRA VEGETAL 100% NATURAL PARA PLANTAS EM VASO	Unidade: UN	Quantidade: 12
Total:	R\$ 50,12	R\$ 601,44
Item 28: CONDICIONADOR PARA SOLOS (FLOREIRA)	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 44,27	R\$ 221,35
Item 29: ARGILA EXPANDIDA TIPO 2215 DENSIDADE APARENTE DE 500KG/M3.	Unidade: UN	Quantidade: 6
Total:	R\$ 81,80	R\$ 490,80
Total Geral:	R\$ 19.951,33	

Processo nº 0001764-75/2025

Aquisição de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall, com capacidade de refrigeração de 9.000 btu/h, com controle remoto e			Unidade: UN	Quantidade: 6
Total:			R\$ 1.966,00	R\$ 11.796,00
Item 2: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall, com capacidade de refrigeração de 12.000 btu/h, com controle remoto			Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:			R\$ 2.128,79	R\$ 8.515,16
Item 3: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall, com capacidade de refrigeração de 18.000 btu/h, com controle remoto			Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:			R\$ 3.356,00	R\$ 30.204,00
Item 4: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall, com capacidade de refrigeração de 22.000 a 24.000 btu/h, com			Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:			R\$ 4.195,00	R\$ 16.780,00
Item 5: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall, com capacidade de refrigeração de 30.000 btu/h, com controle remoto			Unidade: UN	Quantidade: 6

Total:	R\$ 5.300,00	R\$ 31.800,00
Item 6: Aparelho de ar condicionado tipo split piso-teto, com capacidade de refrigeração de 36.000 btu/h, com controle remoto	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 7.862,00	R\$ 78.620,00
Item 7: Aparelho de ar condicionado tipo split piso-teto, com capacidade de refrigeração de 48.000 btu/h, com controle remoto	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 9.769,00	R\$ 39.076,00
Item 8: Aparelho de ar condicionado de janela, com capacidade de refrigeração de 10.000 btu/h, 127 v. Classificação de eficiência	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100,00
Item 9: Aparelho de ar condicionado de janela, com capacidade de refrigeração de, no mínimo 18.000 btu/h, 220 v. Classificação de	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 3.672,99	R\$ 7.345,98
Item 10: Aparelho de ar condicionado de janela, com capacidade de refrigeração de, no mínimo 21.000 btu/h, 220 v. Classificação	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 4.650,00	R\$ 9.300,00
Item 11: Cortina de ar, 120 cm, Vazão de ar (m³/h) mínimo 2000 m³/h, 127 v, potência mínima 230 w, nível de ruído máximo 51 dB,	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 704,00	R\$ 704,00
Item 12: Aparelho de ar condicionado tipo split piso-teto, com capacidade de refrigeração de 56.000 a 60.000 btu/h, com	Unidade: UN	Quantidade: 14
Total:	R\$ 11.182,80	R\$ 156.559,20
Total Geral:	R\$ 394.800,34	

Processo nº 0001696-28/2025

Contratação de Prestação de Serviços de Publicação, impressa e eletrônica, para as matérias deste Tribunal carecedoras de publicidade e de divulgação, jornal local diário de grande circulação no ES

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviço de publicação em jornal - Valor Cm/col			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 30,61	R\$ 30,61
Total Geral (Estimado Para 05 ANOS):	R\$ 260.185,00			

Processo nº 0002087-80/2025

Contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção preventiva em plataformas elevatórias para acessibilidade (23ª ZE e 34ª ZE).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Plataforma elevatória de Barra de São Francisco - 23ª ZE			Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:			R\$ 546,43	R\$ 32.785,80

Item 2: Plataforma Elevatória de Cariacica - 34ª ZE	Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:	R\$ 546,43	R\$ 32.785,80
Total Geral (Estimado Para 05 ANOS):	R\$ 65.571,60	

Processo nº 0003013-61/2025

Envelope ofício timbrado Justiça Eleitoral, tipo carteira, material papel reciclado, tipo offset (reciclato ou similar), gramatura 75 g/m2, impressão em 1/0 cor, formato 115 x 230 mm,

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Envelope ofício timbrado Justiça Eleitoral			Unidade: UN	Quantidade: 30.000
Total:			R\$ 0,32	R\$ 9.600,00
Item 2: Envelope saco timbrado Tribunal Regional Eleitoral, 162 x 229 mm			Unidade: UN	Quantidade: 20.000
Total:			R\$ 0,48	R\$ 9.600,00
Item 3: Envelope saco timbrado Tribunal Regional Eleitoral, 240 x 340 mm			Unidade: UN	Quantidade: 35.000
Total:			R\$ 0,51	R\$ 17.850,00
Item 4: Envelope saco timbrado Tribunal Regional Eleitoral, 310 x 410 mm			Unidade: UN	Quantidade: 12.000
Total:			R\$ 1,34	R\$ 16.080,00
Total Geral:			R\$ 53.130,00	

Processo nº 0004015-03/2024

Aquisição de Materiais Farmacológicos e Hospitalares.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Cefaliv			Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:			R\$ 1,57	R\$ 188,40
Item 2: Neosaldina			Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:			R\$ 0,91	R\$ 182,00
Item 3: Mylanta Plus (frasco com 240 ml).			Unidade: FR	Quantidade: 8
Total:			R\$ 37,44	R\$ 299,52
Item 4: Água Destilada. (ampola 10ml)			Unidade: AM	Quantidade: 10
Total:			R\$ 0,52	R\$ 5,20
Item 5: Luftal Max			Unidade: UN	Quantidade: 200

Total:	R\$ 0,53	R\$ 106,00
Item 6: Novalgina	Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:	R\$ 1,06	R\$ 127,20
Item 7: Oncilon em ora base(tubo 10g).	Unidade: TB	Quantidade: 2
Total:	R\$ 12,22	R\$ 24,44
Item 8: Desalex	Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:	R\$ 1,83	R\$ 183,00
Item 9: Lasix	Unidade: UN	Quantidade: 40
Total:	R\$ 0,78	R\$ 31,20
Item 10: Captopril	Unidade: UN	Quantidade: 90
Total:	R\$ 0,43	R\$ 38,70
Item 11: Omeprazol	Unidade: UN	Quantidade: 84
Total:	R\$ 0,66	R\$ 55,44
Item 12: Isordil Sublingual	Unidade: UN	Quantidade: 30
Total:	R\$ 0,43	R\$ 12,90
Item 13: Buscopan Composto	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 0,83	R\$ 166,00
Item 14: Buscopan	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 1,02	R\$ 204,00
Item 15: Vonal Flash	Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:	R\$ 2,79	R\$ 279,00
Item 16: Ciflogex	Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:	R\$ 1,27	R\$ 152,40
Item 17: Torsilax	Unidade: UN	Quantidade: 300
Total:	R\$ 0,43	R\$ 129,00
Item 18: Dorflex	Unidade: UN	Quantidade: 240

Total:	R\$ 0,59	R\$ 141,60
Item 19: Paracetamol	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 0,45	R\$ 90,00
Item 20: Soro fisiológico a 0.9%.	Unidade: FR	Quantidade: 5
Total:	R\$ 7,27	R\$ 36,35
Item 21: Fita Microporos	Unidade: RL	Quantidade: 3
Total:	R\$ 8,54	R\$ 25,62
Item 22: Seringa agulhada 5 ml	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 1,03	R\$ 10,30
Item 23: Esparadrapo Impermeável 10cm x 4,5m	Unidade: RL	Quantidade: 2
Total:	R\$ 21,42	R\$ 42,84
Item 24: Espátula	Unidade: PA	Quantidade: 2
Total:	R\$ 8,25	R\$ 16,50
Item 25: Curativo Adesivo	Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:	R\$ 0,46	R\$ 55,20
Item 26: Luva Cirúrgica	Unidade: PR	Quantidade: 3
Total:	R\$ 2,15	R\$ 6,45
Item 27: Álcool etílico 70%.	Unidade: LT	Quantidade: 10
Total:	R\$ 9,25	R\$ 92,50
Item 28: Algodão Hidrófilo, 500 gr.	Unidade: RL	Quantidade: 2
Total:	R\$ 26,68	R\$ 53,36
Item 29: Gaze	Unidade: PA	Quantidade: 30
Total:	R\$ 1,42	R\$ 42,60
Item 30: Lençol Descartável para Maca, Com Elástico	Unidade: UN	Quantidade: 50
Total:	R\$ 1,57	R\$ 78,50
Item 31: Lençol Descartável, Sem Elástico	Unidade: UN	Quantidade: 10

Total:	R\$ 1,39	R\$ 13,90
Item 32: Capa de Silicone para Travesseiro	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 25,35	R\$ 126,75
Total Geral:	R\$ 3.016,87	

Processo nº 0002015-93/2025

Contratação dos serviços terceirizados de recepcionista, conforme condições, quantidades e exigências contidas neste instrumento (16 Municípios).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Recepcionistas – VALOR MENSAL			Unidade: UN	Quantidade: 89
Total:			R\$ 5.366,59	R\$ 477.626,51
Total Geral (Estimado para 03 MESES):			R\$ 1.432.879,53	

Processo nº 0002282-65/2025

Contratação da prestação dos serviços de coleta, transporte e entrega de correspondência, encomenda urgente, encomenda normal e mensagem telegráfica, em todo o território nacional.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviços de coleta, transporte e entrega de correspondência, encomenda urgente, encomenda normal e mensagem telegráfica, em todo o território nacional – VALOR MENSAL			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 7.333,33	R\$ 7.333,33
Total Geral (Estimado Para 12 MESES):			R\$ 87.999,96	